

# Blåsvær Consult ApS

Søvangsvej 10, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 31 59 47 23

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024

Dirigent:

.....  
Leif Blåsvær

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Blåsvær Consult ApS
Adresse, postnr. by	Søvangsvej 10, 5300 Kerteminde
CVR-nr.	31 59 47 23
Stiftet	2. juli 2008
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Leif Blåsvær
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, udlejning af ejendomme, konsulentvirksomhed samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.002.156 kr. mod et underskud på 1.778.911 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 54.774.165 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttotab</b>	-159.704	-426.655
2	Personaleomkostninger	-714.947	-514.207
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-18.415
	Andre driftsomkostninger	-149.883	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.024.534	-959.277
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	686.499	1.605.282
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	1.443.125	65.000
	Indtægter af andre kapitalandele	-1.000.000	0
3	Finansielle indtægter	3.489.251	6.215.419
	Finansielle omkostninger	-86.202	-9.610.135
	<b>Resultat før skat</b>	3.508.139	-2.683.711
4	Skat af årets resultat	-505.983	904.800
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.002.156</b>	<b>-1.778.911</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	61.000	58.900
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	552.223	1.670.282
	Overført resultat	-611.067	-3.508.093
		<b>3.002.156</b>	<b>-1.778.911</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.291.681	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	399.883
		<u>1.291.681</u>	<u>399.883</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	4.463.050	3.776.551
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.272.012	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	0	159.276
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.510.521	4.250.000
		<u>15.245.583</u>	<u>8.185.827</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>16.537.264</u>	<u>8.585.710</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.750	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.886	912.781
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	4.399.972
	Udsudte skatteaktiver	381.854	910.000
	Tilgodehavende selskabsskat	39.578	475.485
7	Andre tilgodehavender	13.454.238	12.849.488
		<u>14.087.306</u>	<u>19.547.726</u>
8	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>19.539.850</u>	<u>26.733.977</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.232.217</u>	<u>2.447.359</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>38.859.373</u>	<u>48.729.062</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>55.396.637</u></u>	<u><u>57.314.772</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.463.050	1.910.827
	Overført resultat	52.125.115	52.736.182
	Foreslået udbytte	61.000	58.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>54.774.165</u>	<u>54.830.909</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	135.807	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	164.425	181.251
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	291.202	2.246.357
	Anden gæld	31.038	56.255
		<u>622.472</u>	<u>2.483.863</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>622.472</u>	<u>2.483.863</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>55.396.637</u></u>	<u><u>57.314.772</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	125.000	1.910.827	52.736.182	58.900	54.830.909
Overført via resultatdisponering	0	552.223	-611.067	3.061.000	3.002.156
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>2.463.050</b>	<b>52.125.115</b>	<b>61.000</b>	<b>54.774.165</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blåsvær Consult ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er foretaget enkelte reklassifikationer i sammenligningstillene.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-6 år

Grunde afskrives ikke.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter skat.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	700.235	507.536	
Andre omkostninger til social sikring	1.043	6.671	
Andre personaleomkostninger	13.669	0	
	<u>714.947</u>	<u>514.207</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	130.179	0	
Renteindtægter fra kapitalinteresser	0	128.098	
Kursreguleringer	1.624.457	4.919.584	
Andre finansielle indtægter	1.734.615	1.167.737	
	<u>3.489.251</u>	<u>6.215.419</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Årets regulering af udskudt skat	528.146	-904.800	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-22.163	0	
	<u>505.983</u>	<u>-904.800</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	0	418.298	418.298
Tilgange	1.291.681	0	1.291.681
Afgange	0	-418.298	-418.298
Kostpris 31. december 2023	<u>1.291.681</u>	<u>0</u>	<u>1.291.681</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	18.415	18.415
Tilbageførsel af akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	-18.415	-18.415
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.291.681</u>	<u>0</u>	<u>1.291.681</u>
Afskrives over		<u>3-6 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresse r	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	0	25.000	4.250.000	6.275.000
Tilgange	0	7.272.012	0	260.521	7.532.533
Afgange	0	0	-25.000	0	-25.000
Kostpris 31. december 2023	2.000.000	7.272.012	0	4.510.521	13.782.533
Værdireguleringer 1. januar 2023	1.776.551	0	134.276	0	1.910.827
Årets resultat	686.499	0	0	0	686.499
Årets opskrivninger	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-134.276	0	-134.276
Værdireguleringer 31. december 2023	2.463.050	0	0	-1.000.000	1.463.050
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.463.050</b>	<b>7.272.012</b>	<b>0</b>	<b>3.510.521</b>	<b>15.245.583</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
LMM 2021 ApS	Odense	66,67 %

#### 7 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af udlån til unoterede selskaber og privatpersoner garanteret med sikkerhedsstillelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	19.539.850
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	864.735
Dagsværdiniveau	1

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Leif Blåsvær

### Direktion

På vegne af: Blåsvær Consult ApS

Serienummer: 7ed26f08-2040-431c-ab3a-a22eff597a07

IP: 185.155.xxx.xxx

2024-05-27 11:32:51 UTC



## Leif Blåsvær

### Dirigent

På vegne af: Blåsvær Consult ApS

Serienummer: 7ed26f08-2040-431c-ab3a-a22eff597a07

IP: 185.155.xxx.xxx

2024-05-27 11:32:51 UTC



## Søren Smedegaard Hvid

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-05-27 11:47:03 UTC



Penneo dokumentnøgle: ODWIE2-EUMTH-X3E6D-WZW4Y-BG380-QFGTE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**